分別佔總收益的約97.1%、97.2%、99.1%及99.5%。因此，我們的業務按逐項基準經營且我

們的客戶或逐年不同。

於往績記錄期及直至最後實際可行日期，我們獲得公營／私營領域及住宅／非住宅項

目多種類型機電工程服務的投標邀請，合約價值範圍廣泛。在決定是否參與特定投標時，

我們必須使用資源、產能及能力等因素評估有關項目的可管理性及盈利能力。

有關於往績記錄期我們按項目類型及機電工程服務類型及合約金額範圍劃分的標書數

目及中標率，請參閱本招股章程「業務－營運流程圖－投標策略」一節。

倘本集團未能獲授新合約，我們的收益及財務表現或會受到不利影響。

分包費、設備及材料成本

我們的分包費分別佔往績記錄期內我們實際成本的約56.2%、48.9%、52.8%及61.6%，

而我們的設備及材料成本分別佔往績記錄期內我們實際成本的約35.4%、35.9%、26.5%及

16.4%。於獲得項目後分包費以及設備及材料成本或會波動及或會偏離我們投標階段內的估

計。倘分包費或設備及材料成本未預期增加在某種程度本集團須產生大量額外成本而我們

的項目收益並無相應增加，我們的財務表現及盈利能力將受到不利影響。

我們不時自次承建商採購部分項目的若干服務。該等項目可能要求該等次承建商提供

特殊設備及／或採購及供應材料。該等次承建商亦可能直接進行安裝工程。因此，我們的

分包費可能因項目勞動工作的水平及所涉材料不同而有所變動。

財 務 資 料

– 180 –

我們的設備及材料成本主要與我們就我們的機電工程服務業務而採購的在工地使用的

設備、材料及消耗品有關，該等設備、材料及消耗品通常直接付運到工地。主要設備及材

料根據相關合約所載規格訂購且需要通過客戶代表的審批程序。如「業務－客戶－定價策

略」一節所載，就允許以較大靈活性選擇供應商的項目而言，我們以最具競爭力的定價條款

採購所採用的規格匹配的設備及材料。此外，經考慮特定項目的購買數量、匯率、材料成

本、市場競爭及供應商是否渴望提供設備及材料，供應商或會提供減價。因此，我們的設

備及材料成本可能取決於是否可靈活選擇供應商及設備及我們能否就項目所採用的該等設

備及材料取得折扣而有所不同。

於設定招標價格時，我們計及（包括但不限於）分包費及設備與材料成本。因此，分包

費及設備與材料成本的變動情況亦須於我們提交的標書中予以反映。以下敏感度分析說明

於往績記錄期內分包費、設備及材料成本的假設波動對我們除稅前溢利的影響，假設所有

其他變量（包括我們的收益）保持不變。我們實際成本總額所包含的分包費波動假設為3%、

6%及9%以及我們實際成本總額所包含的材料成本波動假設為4%、6%及8%，此乃參考往績

記錄期內我們分包費、設備及材料成本的過往波動釐定。

我們實際成本總額所包含的分包費的假設波動

+/-3% +/-6% +/-9%

千港元 千港元 千港元

分包費增加╱減少

截至二零一四年三月三十一日止年度 +/-4,592 +/-9,183 +/-13,775

截至二零一五年三月三十一日止年度 +/-2,542 +/-5,085 +/-7,627

截至二零一六年三月三十一日止年度 +/-2,190 +/-4,380 +/-6,570

截至二零一六年六月三十日止三個月 +/-824 +/-1,647 +/-2,471

除稅前溢利減少╱增加

截至二零一四年三月三十一日止年度 -/+4,592 -/+9,183 -/+13,775

截至二零一五年三月三十一日止年度 -/+2,542 -/+5,085 -/+7,627

截至二零一六年三月三十一日止年度 -/+2,190 -/+4,380 -/+6,570

截至二零一六年六月三十日止三個月 -/+824 -/+1,647 -/+2,471

財 務 資 料

– 181 –

我們實際成本總額所包含的設備及材料成本的假設波動

+/-4% +/-6% +/-8%

千港元 千港元 千港元

設備及材料成本增加╱減少

截至二零一四年三月三十一日止年度 +/-3,862 +/-5,793 +/-7,724

截至二零一五年三月三十一日止年度 +/-2,485 +/-3,727 +/-4,969

截至二零一六年三月三十一日止年度 +/-1,466 +/-2,199 +/-2,932

截至二零一六年六月三十日止三個月 +/-293 +/-439 +/-586

除稅前溢利減少╱增加

截至二零一四年三月三十一日止年度 -/+3,862 -/+5,793 -/+7,724

截至二零一五年三月三十一日止年度 -/+2,485 -/+3,727 -/+4,969

截至二零一六年三月三十一日止年度 -/+1,466 -/+2,199 -/+2,932

截至二零一六年六月三十日止三個月 -/+293 -/+439 -/+586

直接勞工成本

於二零一四年、二零一五年及二零一六年三月三十一日、二零一六年六月三十日及最

後實際可行日期，我們分別有48、57、61、69及73名直接勞工。我們的直接勞工成本於截

至二零一四年、二零一五年及二零一六年三月三十一日止三個年度以及截至二零一六年六

月三十日止三個月分別約為15.4百萬港元、19.7百萬港元、23.3百萬港元及6.5百萬港元。於

設定招標價格時，我們計及（包括但不限於）直接勞工成本。因此，我們的收益及經營成本

均將受直接勞工成本波動的影響。

以下敏感度分析說明於往績記錄期內我們成本總額所包含的直接勞工成本的假設波動

對我們除稅前溢利的影響，假設所有其他變量（包括我們的收益及員工人數）保持不變。我

們直接勞工成本波動假設為5%、10%及15%，乃參考往績記錄期內我們直接勞工成本的過

往波動釐定。

財 務 資 料

– 182 –

我們實際成本總額所包含的直接勞工成本的假設波動

+/-5% +/-10% +/-15%

千港元 千港元 千港元

實際直接勞工成本增加╱減少

截至二零一四年三月三十一日止年度 +/-771 +/-1,542 +/-2,313

截至二零一五年三月三十一日止年度 +/-983 +/-1,965 +/-2,948

截至二零一六年三月三十一日止年度 +/-1,163 +/-2,327 +/-3,490

截至二零一六年六月三十日止三個月 +/-327 +/-653 +/-980

除稅前溢利減少╱增加

截至二零一四年三月三十一日止年度 -/+771 -/+1,542 -/+2,313

截至二零一五年三月三十一日止年度 -/+983 -/+1,965 -/+2,948

截至二零一六年三月三十一日止年度 -/+1,163 -/+2,327 -/+3,490

截至二零一六年六月三十日止三個月 -/+327 -/+653 -/+980

維持服務標準及工程質量以及及時完成項目的能力

我們機電工程服務項目合約通常需要我們於保修期彌補任何缺陷，作為我們質量保證的

一部分。倘我們的服務有質量問題或項目延遲，我們或受到罰款或處罰。此外，服務標準及

工程質量通常為我們客戶授標考慮的因素之一。倘我們無法維持服務標準及工程質量或及時

完成我們的項目，我們的財務表現或會受到不利影響。如「業務－客戶－定價策略」一節所

載，為防止我們的財務表現受到過量投標的不利影響，於確定我們是否將尋求獲得的具體投

標機會前，我們考慮多項因素，包括但不限於我們於相關時間的資源、產能及能力。

政府法律法規變動

為了公共部門合約投標，適當的認可承建商名冊一般需要有一名承建商。政府法律法

規的任何變動或修改可能要求我們作出任何種類及性質的必要相應調整，以符合有關變動

導致的任何新規定及╱或標準。因此，此需要我們的額外成本。倘我們無法及時作出必要

相應調整，我們投標新項目的能力及我們的收益或會受到不利影響。

財 務 資 料

– 183 –

勞動力供應

我們的機電工程服務可能涉及若干勞動力密集的工作。合資格僱員的短缺或會影響我

們承接項目的能力及我們的次承建商及時提供服務的能力，並可能致使延誤工程完工，進

而或會對我們的財務表現產生不利影響。

投標時估計項目所需時間及成本的準確性

我們的收益視乎按項目基準獲授投標的規模及數量而定。為釐定我們的投標價格，本